



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
 REF. PREGÃO Nº 2603.01/2018
 DATA E HORA DE ABERTURA: 09 de Abril de 2018 às 14:00 horas.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	Valor Unit		Valor Total
1	METRO	TECIDO LONA CRUA: LARGURA 1,70M, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 296GR. Especificação : TECIDO LONA CRUA: LARGURA 1,70M, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 296GR.	350	Plastplus	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	16.765,00
2	METRO	TECIDO TERGAL VERÃO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO. Especificação: TECIDO TERGAL VERÃO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO. LARGURA 1,50M, VARIANTE PAURÃO, DESENHO LISO ENFESTADO, COMPOSIÇÃO 80,00% POLIESTER/20,00% VISCOSE.	220	Brisa Malha	18,90	dezoito reais e noventa centavos	4.158,00
3	METRO	TECIDO OXFORD NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO. Especificação: TECIDO OXFORD NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO.	950	Brisa Malha	19,90	dezenove reais e noventa centavos	18.905,00
4	METRO	TECIDO BRIM NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO. Especificação: BRIM NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO.	950	Brisa Malha	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	16.055,00
5	METRO	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO: LARGURA 1,40, 100% POLIESTER. Especificação :TECIDO CHITÃO ESTAMPADO: LARGURA 1,40, 100% POLIESTER.	950	Brisa Malha	9,90	nove reais e noventa centavos	9.405,00
6	METRO	TECIDO TEXTOLEEN ESTAMPADA: LARGURA 1,40M. Especificação : TECIDO TEXTOLEEN ESTAMPADA: LARGURA 1,40M, 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO.	520	Brisa Malha	23,00	vinte e três reais	11.960,00
7	METRO	TECIDO ALGODÃO CRU: LARGURA 1,60M, 100% ALGODÃO. Especificação : TECIDO ALGODÃO CRU: LARGURA 1,60M, 100% ALGODÃO. METRO 620	620	Brisa Malha	13,90	treze reais e noventa centavos	8.618,00



Handwritten signature and scribbles.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

8	METRO	TECIDO CETIM DE SEDA PARA FORRO: 80% SEDA, 20% POLIESTER-Especificação : TECIDO CETIM DE SEDA PARA FORRO: 80% SEDA, 20% POLIESTER.	740	Brisa Malha	13,90	treze reais e noventa centavos	10.286,00	dez mil, duzentos e oitenta e seis reais
9	METRO	TECIDO BRIM CEDRO: LARGURA 1,60M, PESO 262G/M ² , 100% ALGODÃO.Especificação : TECIDO BRIM CEDRO: LARGURA 1,60M, PESO 262G/M ² , 100% ALGODÃO.	420	Brisa Malha	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
10	CX	AGULHA CANO FINO Nº 11 CX C/ 10 UNID	50	Singer	11,90	onze reais e noventa centavos	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
11	CX	AGULHA CANO FINO Nº 14 CX C/ 10 UNID	50	Singer	11,90	onze reais e noventa centavos	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
12	CX	AGULHA CANO GROSSO Nº 16 CX C/ 10 UNID	20	Singer	11,90	onze reais e noventa centavos	238,00	duzentos e trinta e oito reais
13	CX	AGULHA CANO GROSSO Nº 18 CX C/ 10 UNID	20	Singer	10,90	dez reais e noventa centavos	218,00	duzentos e dezoito reais
14	CX	AGULHA PARA CROCHÊ NIQUELADA Nº 6 CX C/ 12 UNID	30	Singer	8,90	oito reais e noventa centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
15	CX	AGULHA DE MÃO GROSSA CX C/ 20 UNID	30	Darning	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
20	CX	COLCHETES CX C/24 UNIDADES	400	Bacchi	13,90	treze reais e noventa centavos	5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos
21	RL	ELÁSTICO N 14 9 MM ESTREITO ROLO COM 10 METROS	120	São Jose	3,99	três reais e noventa e nove centavos	478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

22	RL	ELÁSTICO N 18 11 MM ESTREITO ROLO COM 100 METROS	120	São Jose	28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	3.478,80	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
23	METRO	FITILHO DE CETIM Nº 1 CORES VARIADAS	3.000	Multicolor	4,08	quatro reais e oito centavos	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
24	METRO	FITILHO DE CETIM Nº 2 CORES VARIADAS	5.000	Multicolor	4,08	quatro reais e oito centavos	20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
25	METRO	FITILHO DE CETIM Nº 3 CORES VARIADAS	3.000	Multicolor	4,08	quatro reais e oito centavos	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
26	PCT	LÃ BRILHANTE CORES VARIADAS	1.200	Pingouin	3,99	três reais e noventa e nove centavos	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
27	TB	LINHA PARA CROCHÊ CORES VARIADAS COM 100GRS	200	Premium	15,90	quinze reais e noventa centavos	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
28	TB	LINHA PARA COSTURA CIRCULO 120 CONE COM 1500IDS CORES VARIADAS	400	Brisa Malha	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
29	TB	LINHA PARA COSTURA RETA 120 CONE COM 2000IDS CORES VARIADAS	200	Brisa Malha	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	1.598,00	um mil, quinhentos e noventa e oito reais
30	UND	LINHA DE NYLON 0,35MM COM 100 MTS	70	Brisa Malha	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	629,30	seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

31	UND	LINHA DE NYLON 0,40MM COM 100 MTS	70	Brisa Malha	9,90	nove reais e noventa centavos	693,00	seiscentos e noventa e três reais
32	RL	VIES ESTREITO 24MM LISO COM 50MTS	30	Brisa Malha	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	269,70	duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
33	RL	VELCRO 16MM-25MM MACHO E FEMEA NA COR PRETO	20	Brisa Malha	17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	359,80	trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
34	PCT	ZIPER NYLON FINO 12CM NA COR BRANCA COM 10 UND	80	Brisa Malha	19,90	dezenove reais e noventa centavos	1.592,00	um mil, quinhentos e noventa e dois reais
35	PCT	ZIPER NYLON FINO 18CM NA COR BRANCA COM 10 UND	80	Brisa Malha	19,90	dezenove reais e noventa centavos	1.592,00	um mil, quinhentos e noventa e dois reais
36	UND	APITO PROFISSIONAL COM POTÊNCIA SONORA DE NO MÍNIMO 90 DICIBÉIS COMPOSTO EM PLÁSTICO, LxAXP MÍNIMA (2x5, 5x2,20 CM)	10	Penalty	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos
37	UND	BOLA DE BASQUETEBOL - CONFECCIONADA EM BORRACHA TAMANHO MASCULINO MATRIZADA POSSUI UM DIFERENCIAL REBAIXADO NO FRISO DOURADO NA BOLA PARA MELHOR AJUSTA-SE A MÃO, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA 75-78CM, CAMARA DE AR EM BUTIL, MILO REMOVIVEL PESO 600/650G, COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL	30	Adidas	69,00	sessenta e nove reais	2.070,00	dois mil e setenta reais
38	UND	BOLA DE BORRACHA COM VALVULA - TAMANHO 10	160	Mercur	33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	5.430,40	cinco mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

39	UND	BOLA DE FUTSAL MIRIM OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, PESO 300-350G, TAMANHO 50-55CM, 08 GOMOS TERMOTEC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL (CBFS) E/OU FERERARÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA), NO ANO VICENTE.	35	Penalty	127,00	cento e vinte e sete reais	4.445,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
40	UND	BOLA DE FUTSAL OFICIAL: DIÂMETRO 60CM A 62CM, PESO 410G A 440G, MATERIAL SINTÉTICO, COSTURADA A MÃO, MIOLO REMOVÍVEL. E LUBRIFICADO, MATERIAL SINTÉTICO, COSTURADA A MÃO, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	50	Penalty	159,00	cento e cinquenta e nove reais	7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
41	UND	BOLA DE HANDEBOL FEMININA OFICIAL - PESO 325-400G MATRIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.CAMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL, APROVADO PELA CBHB-CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, CATEGORIA ADULTO	25	Penalty	229,00	duzentos e vinte e nove reais	5.725,00	cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais
42	UND	BOLA DE VOLEIBOL EM PVC, PESO 260/280GRS, DIÂMETRO DE 65/67CM, COM 18 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.MATERIAL EM PVC, MATRIZADA, 1ª LINHA APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBV.	50	Penalty	89,99	oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	4.499,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
43	UND	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PESO 260/280GRS, DIÂMETRO DE 65/67CM, COM 18 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL MICROFIBRA, MATRIZADA, 1ª LINHA APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBV.	15	Penalty	89,99	oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	1.349,85	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
44	UND	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS AO MOVIMENTO, EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA EM NYLON E BICO DE METAL SOBRESSALENTE	10	Penalty	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	299,00	duzentos e noventa e nove reais
45	UND	CALÇÃO ESPORTIVO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER	250	Parus	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	6.725,00	seis mil, setecentos e vinte e cinco reais



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

46	UND	COLETE ESPORTIVO, DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER ESPORTIVO, NAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA E PRETO	500	Pamus	17,90	dezessete reais e noventa centavos	8.950,00	oito mil, novecentos e cinquenta reais
47	UND	CONES ESPORTIVOS 50CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PVC COR LARANJA E BRANCO.	55	Plastcor	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	384,45	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
48	UND	CRONÔMETRO ESPORTIVO DIGITAL, ATÉ 60 MINUTOS, COM DIVISÕES DE 1/100 SEGUNDOS, CALENDÁRIO, RESISTENTE À ÁGUA	8	Kikos	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos
49	UND	FITAS OFICIAIS DE MARCAÇÃO DE VOLEIBOL DE PRAIA CONFECCIONADAS EM POLIETILENO, POSSUEM MEDIDAS OFICIAIS (BMx16M), COM 50M A 8CM DE LARGURA COLORIDAS, PARA FIXAÇÃO NO SOLO (AREIA, GRAMA...) OKIT POSSUI 4 HASTES DE METAL PARA FIXAR AS FITAS ATRAVÉS DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. CONTÉM: 2 FITAS DE 16 METROS, 2 FITAS DE 8 METROS E 4 HASTES DE METAL.	10	Ax Esportes	179,00	cento e setenta e nove reais	1.790,00	um mil, setecentos e noventa reais
50	UND	JOGO DE DAMA OFICIAL, COM TABULEIRO ESTOJO EM MADEIRA MEDINDO 40 X 40 CM, COM PEÇAS EM PLÁSTICO.	45	Carlu	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	891,00	oitocentos e noventa e um reais
51	UND	JOGO DE DOMINÓ EM MADEIRA	40	Ciabrink	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	996,00	novecentos e noventa e seis reais
52	UND	JOGO DE XADREZ OFICIAL, COM TABULEIRO ESTOJO EM MADEIRA MEDINDO 40 X 40 CM, COM PEÇAS EM PLÁSTICO.	37	Xalingo	119,90	cento e dezenove reais e noventa centavos	4.436,30	quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta centavos
53	KIT	KIT PARA ARBITRO DE FUTEBOL, COMPOSTO DE: 01 CADERNETA PARA ANOTAÇÕES EM IDIOMA PORTUGUÊS, 01 CARTÃO VERMELHO, SEM MARCAÇÃO, 01 CARTÃO AMARELO, SEM MARCAÇÃO, 01 APITO, 01CORDÃO PARA APITO, 01 LÁPIS.	20	Poker	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
54	UND	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL	18	Topper	39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	719,82	setecentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097 -
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

55	UND	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADA EM LATÃO NA COR BRONZE, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 04CM, COM FITA EM TECIDO DE CETIM, COM NO MÍNIMO 2CM DE LARGURA E MÍNIMO DE 20CM DE COMPRIMENTO	500	Ax Esportes	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
56	UND	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADAS EM LATÃO NA COR DOURADA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 04CM, COM FITA EM TECIDO DE CETIM, COM NO MÍNIMO 2CM DE LARGURA E MÍNIMO DE 20CM DE COMPRIMENTO.	500	Ax Esportes	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
57	UND	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADAS EM LATÃO NA COR PRATA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 04CM, COM FITA EM TECIDO DE CETIM, COM NO MÍNIMO 2CM DE LARGURA E MÍNIMO DE 20CM DE COMPRIMENTO.	500	Ax Esportes	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
58	KIT	RAQUETE P/ TÊNIS DE MESA: MODELO P/COMPETIÇÃO, CATEGORIA INTERMED; ESPESSURA DA BORRACHA - 1,8, MM; BORRACHA LISA AMBOS OS LADOS.	15	Klopf	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	973,50	novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
59	UND	REDE DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO - OFICIAL, COM SUPORTE EM COMPOSIÇÃO 100% METÁLICO, REDE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE.	15	Klopf	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	718,50	setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
60	UND	REDE OFICIAL PARA VOLEI DE QUADRA, COM 9,5M DE COMPRIMENTO X 1,00M DE ALTURA COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, TAMANHO OFICIAL EM FIO DE 2MM.	12	Master Rede	339,00	trezentos e trinta e nove reais	4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
61	UND	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100% (SEDA), FIO COM 04MM DE ESPESSURA, TRANÇADO E TORCIDO; TAMANHO APROXIMADO 3.00M Cx 2,00M Ax1,00MF.	18	Master Rede	399,00	trezentos e noventa e nove reais	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
62	UND	TROFEU PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADO EM PLASTICO NA COR DOURADO COM TAMANHO MÍNIMO DE 20CM	70	Ax Esportes	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
63	UND	TROFEU PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADO EM PLASTICO NA COR DOURADO COM TAMANHO MÍNIMO DE 25CM	70	Ax Esportes	49,00	quarenta e nove reais	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

64	UND	TROFEU PARA PREMIAÇÃO, CONFECCIONADO EM PLASTICO NA COR DOURADO COM TAMANHO MÍNIMO DE 30CM	70	AX Esportes	51,00	cinquenta e um reais	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
65	CONJUNTO	UNIFORME ESPORTIVO INFANTO JOVENIL, COMPOSTO DE 15 UND CAMISAS DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER ESPORTIVO + 1 UND CAMISA PARA GOLEIRO COM MANGAS LONGAS DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER ESPORTIVO	60	Panus	399,00	trezentos e noventa e nove reais	23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
66	UND	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS 40CM X 28 CM X 4CM DE ALTURA	8	Salvador	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	295,20	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
67	UND	BACIA PLÁSTICA MÉDIA Nº 35	28	Plastplus	18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	529,48	quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos
68	UND	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA 10 LITROS	40	Plastplus	5,90	cinco reais e noventa centavos	236,00	duzentos e trinta e seis reais
69	UND	BANDEJA DE ALUMÍNIO REFORÇADO, REDONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 CM X 2,5 CM DE ALTURA	20	Salvador	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
70	UND	BANDEJA PLÁSTICA MULTUSO, RETANGULAR LISA DIMENSÕES MÍNIMAS 15 CM (COMPRIMENTO) X 30 CM (LARGURA) X 4 CM (ALTURA)	31	Plastplus	7,90	sete reais e noventa centavos	244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
71	UND	CANECA DE VIDRO P/ CAFÉ	12	Nadir	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	95,88	noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos
72	UND	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA 2 LITROS	19	Salvador	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	948,10	novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

73	UND	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE	23	Salvador	17,90	dezessete reais e noventa centavos	411,70	quatrocentos e onze reais e setenta centavos
74	UND	COLHER EM ALUMÍNIO MÉDIA	96	Salvador	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	575,04	quinhentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
75	UND	Colher plástica para merenda escolar - plástico polipropileno material resistente atóxico ,acabamento polido,resistente a temperatura 100 graus Celsius, Pigmentação homogênea em toda peça, inodoro insípido na cor azul escura	2.200	Plastplus	3,99	três reais e noventa e nove centavos	8.778,00	oito mil, setecentos e setenta e oito reais
76	UND	CONCHA EM ALUMÍNIO COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO 50 CM DIÂMETRO MÍNIMO 10 CM CURVA NA PONTA DO CABO	19	Salvador	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	189,81	cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos
77	UND	Copo plástico para merenda escolar - plástico polipropileno com asa material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus Celsius, Pigmentação homogênea em toda peça, inodoro,insípido com capacidade de aproximadamente 300ml na cor Azul escura.	2.200	Plastplus	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e oito reais
78	UND	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2,80 LITROS	14	Salvador	39,00	trinta e nove reais	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
79	UND	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ALÇA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 35X16CM Nº 35	10	Salvador	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
80	UND	ESCORREDOR DE PRATO CAPACIDADE PARA 20 PRATOS DOBEÁVEL DIMENSÕES MÍNIMAS 40CM X 30 CM	14	Salvador	59,00	cinquenta e nove reais	826,00	oitocentos e vinte e seis reais
81	UND	ESPRESSADOR DE ALHO EM METAL.	4	Salvador	39,00	trinta e nove reais	156,00	cento e cinquenta e seis reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

82	UND	ESPUMADEIRA EM ALUMÍNIO COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 43 CM DIÂMETRO MÍNIMO DE 12 CM DE BASE	3	Salvador	13,90	treze reais e noventa centavos	41,70	quarenta e um reais e setenta centavos
83	CONJUNTO	FACA DE MESA C/12	120	Tramontina	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
84	UND	FACA PEIXEIRA 10" EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM PLÁSTICO (POLIETILENO)	19	Tramontina	14,90	quatorze reais e noventa centavos	283,10	duzentos e oitenta e três reais e dez centavos
85	UND	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA 2 LITROS	19	Tramontina	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	1.518,10	um mil, quinhentos e dezoito reais e dez centavos
86	CONJUNTO	GARFO DE MESA C/ 12	120	Tramontina	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	4.188,00	quatro mil, cento e oitenta e oito reais
87	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 5.000ML, CORPO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO.	21	Termolar	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	732,90	setecentos e trinta e dois reais e noventa centavos
88	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 1.000ML, CORPO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO.	21	Termolar	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
89	KIT	KIT PARA MERENDA ESCOLAR COMPOSTO : COPO PLASTICO 150ML, COLHER PLÁSTICA E PRATO PLÁSTICO	1.350	Plastplus	6,90	seis reais e noventa centavos	9.315,00	nove mil, trezentos e quinze reais
90	UND	LEITEIRA EM ALUMÍNIO COM TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA 1,5 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO COM ALÇA CABO POLIPROPILENO	16	Salvador	70,90	setenta reais e noventa centavos	1.134,40	um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

91	CONJUNTO	MANTIMENTOS PLÁSTICO 5 KG COM 5 PEÇAS	14	Plasútil	49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	699,86	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos
92	UND	PANELA DE ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS: 38 X 18 CM (D X A)	20	Salvador	147,00	cento e quarenta e sete reais	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
93	UND	PANELA DE ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS	16	Salvador	71,00	setenta e um reais	1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais
94	UND	PANELA DE ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS: 24 X 10 CM (D X A)	16	Salvador	90,00	noventa reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
95	UND	PANELA DE ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA 9,5 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS: 30 X 14CM (D X A)	19	Salvador	50,00	cinquenta reais	950,00	novecentos e cinquenta reais
96	UND	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO NA TAMPA CABO REVESTIDO EM BAQUELITE	12	Panelux	69,00	sessenta e nove reais	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
97	UND	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE MÍNIMA 7 LITROS VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO NA TAMPA CABO REVESTIDO EM BAQUELITE	5	Panelux	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
98	UND	PENEIRA PLÁSTICA MÍNIMO 18 CM DE DIÂMETRO	12	Plastplus	15,90	quinze reais e noventa centavos	190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

99	UND	Prato plástico para merenda escolar - plástico polipropileno com base material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus Celsius, Pigmentação homogênea em toda peça, inodoro insipido com medidas de aproximadamente 22cm de diâmetro e 3 de profundidade com capacidade para aproximadamente 600ml na cor Azul escura.	2.200	Plastplus	3,90	três reais e noventa centavos	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
100	UND	PRATO RASO CIRCULAR EM VIDRO REFREFÁRIO INCOLOR DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM	120	Duralex	4,90	quatro reais e noventa centavos	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
101	CONJUNTO	XÍCARA EM VIDRO TIPO CAFÉ COR TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML COM PIRES (CONJ C/ 6 UNIDADES)	18	Duralex	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	430,92	quatrocentos e trinta reais e noventa e dois centavos
102	CONJUNTO	XÍCARA EM VIDRO TIPO CHÁ COR TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 ML COM PIRES (CONJ C/ 6 UNIDADES)	9	Duralex	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	215,46	duzentos e quinze reais e quarenta e seis centavos
103	UND	BATERIA INTERNA PARA NO-BREAK DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA 12 VOLTS 9AH/20HR, CARGA EM TENSÃO CONSTANTE (25°C), FLUTUAÇÃO 13.50~13.80V, USO CÍCLICO: 14.50~14.90V, CORRENTE INICIAL: < 2.1A	4	Moura	69,00	sessenta e nove reais	276,00	duzentos e setenta e seis reais
104	UND	BATERIA PARA PLACA MÃE 3V - MOD. CR 2032 LÍTIUM.	80	Elgin	8,90	oito reais e noventa centavos	712,00	setecentos e doze reais
105	ROLO	CABO LAN UTP 4PX24AWG CAT.5E: PARA APLICAÇÃO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, PROJETADO CONFORME A NORMA EIA/TIA 568 B.2 ;CATEGORY 5E; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU-RECOZIDO-DE-0,52MM (24-AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO;CONDUTORES TORÇIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES; APLICADA SOBRE O NÚCLEO UMA CAPA DE PVC AZUL,RETARDANTE À CHAMA; CAIXA COM 305M.	10	CAT-5e	402,90	quatrocentos e dois reais e noventa centavos	4.029,00	quatro mil e vinte e nove reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

106	UND	CAIXA MULTI-USE: 4 CANAIS DE ENTRADA; CANAL 1: 1 ENTRADA GUITARRA ATIVA, 1 ENTRADA GUITARRA PASSIVA (P10 ¼) COM CONTROLE DE VOLUME E TECLA SELETORA DE EQUALIZAÇÃO ELECTRIC/ACOUSTIC CANAL 2: 1 ENTRADA MICROFONE, 1 ENTRADA LINHA(P10 ¼) COM CONTROLE DE VOLUME CANAL 3: 1 ENTRADA MICROFONE, 1 ENTRADA LINHA (P10 ¼) COM CONTROLE DE VOLUME CANAL 4: 2 ENTRADAS PARA TECLADO, 1 ENTRADA DUPLA L&R AUXILIAR CD/DVD/MP3-4 (RCA) 1 ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY, PAUSE, AVANÇO E RETR. SD/USB 100 WRMS 200W DE PROGRAMA MUSICAL 1 ALTO FALANTE DE 12" E 1 TWEETER CONTROLE DE VOLUME MASTER CONTROLE DE GRAVE, MÉDIO E AGUDO TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP) EFEITO DELAY (E.LHO) NOS MICROFONES CHAVE LIGA/DESLIGA PARA O TWEETER SAÍDA DIPLA PARA GRAVAÇÃO L&R SAÍDA DE LINHA LED INDICADOR DE CLIP BAIXO NÍVEL DE MICROFONIA BAIXO NÍVEL DE RUIÐO PESO LÍQUIDO: 19,1 KG DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 650X540X260MM.	3	Oneal	891,96	oitocentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos	2.675,88	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
107	UND	CARRETEIS SOLDADA 60X40 (SN 60% PB 40%)	4	Cobix	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	119,60	cento e dezoito reais e sessenta centavos
108	UND	CILINDRO DE IMAGEM - COMPATIVEL COM OS SEGUINTE MODELOS: B410, B420, B430, MB480, 43979001.	10	Lexmark	250,00	duzentos e cinquentta reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
109	UND	CONNECTOR RJ-45 MACHO CATEGORIA 5	3.500	CAT-5e	21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	76.545,00	setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
110	UND	CORDÃO DUPLEX LC-PC/SC-APC 1,5 MTS MONO-MODO	15	CAT-5e	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	1.228,50	um mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CPF: 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

111	UND	CORDÃO SIMPLEX SC APC/SC APC 1,5 MTS MONO-MODO	15	CAT-5e	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
112	UND	CORDÃO SIMPLEX SC-PC/SC-APC 1,5 MTS MONO-MODO	15	CAT-5e	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
113	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETEL 3X2,5MM 20A 20 METROS, UTILIZAÇÃO: A EXTENSÃO EM CARRETEL É IDEAL PARA SER UTILIZADA EM OFICINAS, INDÚSTRIAS EM GERAL, RESIDÊNCIAS; CONSTRUÇÃO CIVIL, ESTÚDIOS DE FOTOS E VÍDEO, ESCRITÓRIOS CAMPING E NÁUTICA. EXTENSÃO ELÉTRICA COM CARRETEL DE DIÂMETRO 290 MM POLIPROPILENO INJETADO; UTILIZE O PRODUTO SEMPRE FORA DA EMBALAGEM E COM O CABO TOTALMENTE DESEMBOLADO; CERTIFIQUE-SE DE QUE A SOMA DAS POTÊNCIAS DOS SEUS EQUIPAMENTOS QUE SERÃO CONECTADOS A ESSA EXTENSÃO, POSSUI POTÊNCIA IGUAL OU INFERIOR AS POTÊNCIAS MÁXIMAS INDICADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO/POTÊNCIA: 127/1270W E 220V/2200W; CORRENTE MÁXIMA: 20A; COMPRIMENTO TOTAL: 20M; BITOLA DO CABO: 3X2,50MM ²	11	Maxipro	218,90	duzentos e dezoito reais e noventa centavos	2.407,90	dois mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos
114	UND	FERRO DE SOLDA DE 30 E 60 WATTS	3	Loud	19,91	dezenove reais e noventa e um centavos	59,73	cinquenta e nove reais e setenta e três centavos
115	UND	FONTE DE 750W PARA HP PROLIANT ML 350 G6 HOT PLUG : CÓDIGO DO PRODUTO: HSTNS-PL18; PART NUMBER: 506822-201. ENTRADA: 100V ~240V ~50-60HZ 9,0-4,5A; SAÍDA: +12V 62,5A MAX.; 12VSB 2,5A MAX.; 750W MAX.	12	Power	106,90	cento e seis reais e noventa centavos	1.282,80	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
116	UND	FOTOCONDUTOR TN 750 - COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 8952 DW. 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	2	Brother	126,90	cento e vinte e seis reais e noventa centavos	253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

117	UND	HD INTERNO: INTERFACE: SATA 6GB/S - CAHE: 16MB - CAPACIDADE: 500GB VELOCIDADE (RPM): 7200 RPM SETORES GARANTIDOS : 976,773,168 LATÊNCIA MÉDIA: 4.16 MSEC	12	Seagate	219,00	duzentos e dezenove reais	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
118	UND	HD RÍGIDO EXTERNO: HD COM CAPACIDADE DE 1TB COM INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0.	23	Seagate	331,50	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	7.624,50	sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
119	KIT	KIT CHAVES DE TORX CROMO VANÁDIO PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES DE ALTA DURABILIDADE NAS SEGUINTE MEDIDAS: T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15, T20	3	Vonder	17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos	53,91	cinquenta e três reais e noventa e um centavos
120	KIT	KIT DE CHAVE DE FENDA PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES DE ALTA DURABILIDADE COM PONTA CROMO VANÁDIO CONTENDO BUAS CHAVES DE CADA TIPO 1/8X3" : 3/16X4" , 1/4X6" , 5/16X6" , 1/3X3" , 3/16X4" , 1/4X6"	3	Multilase r	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	176,70	cento e setenta e seis reais e setenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

121	KIT	KIT DE LIMPEZA PARA CONECTOR DE FIBRA ÓPTICO (NEOCLEAN) CARACTERÍSTICAS: ESTE INSTRUMENTO LIMPA A PONTEIRA FINAL ENFRENTA A REMOÇÃO DE POEIRA, ÓLEO, E OUTROS DETRITOS SEM ENTALHAR OU ARRANHAR O ROSTO FINAL. MOVIMENTU DE EMPURRAR FÁCIL ENGAJA CONECTOR E INICIA MAIS LIMPO; DESCARTÁVEL COM 800 + LIMPEZAS POR UNIDADE; FEITA A PARTIR DE RESINA ANTI ESTÁTICA; LIMPEZA DE MICRO FIBRAS SÃO DENSAMENTE ENCALHADO E LIVRE DE DETRITOS; PONTA EXTENSÍVEL ATINGE CONECTORES RECESSO; SISTEMA DE LIMPEZA GIRA 180 PARA UMA VARREDURA COMPLETA; CLIQUE AUDÍVEL QUANDO CONTRATADOS; EFICIENTE E FÁCIL DE USAR; OPEREZE CONSISTENTEMENTE DE ALTA QUALIDADE DE DESEMPENHO DE LIMPEZA; LEVE E SEGURO PARA USO; RESINA ANTI-ESTÁTICA É USADO; ESPECIFICAÇÕES: CABO: NEOCLEAN-N CONECTOR: SC, FC, ST, MU, LC, MPO, MT, MTRJ TEMPO DE LIMPEZA: 500 VEZES TAMANHO (MM): W 115 X H 79 X D 32 CÓDIGO DE SUBSTITUIÇÃO REEL: ATC-NE-NS 10 BOBINAS/SET. CANETA DE LIMPEZA PARA CONECTOR ÓPTICO (CLEANER - PEN) - CARACTERÍSTICAS: LIMPA CONECTORES E JUMPERS, PLACAS E DIO, DISPONÍVEL PARA 2,5 MILÍMETROS, CONECTORES (ST, SC, FC) E LC, MU.	3	NeoClean	1163,90	um mil, cento e sessenta e três reais e noventa centavos	3.491,70	três mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta centavos
122	UND	MALETA DE FERRAMENTAS EM ALUMÍNIO TAMANHO 45CM X 33CM X 15CM	3	Vonder	184,18	cento e oitenta e quatro reais e deztoito centavos	552,54	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
123	UND	MEMÓRIA DDR3 4GB, TIPO: 240-PIN DDR3 SDRAM, CAPACIDADE: 4GB, VELOCIDADE: DDR3 1333 (PC3 10600), CAS LATENCY: CL9, VOLTAGEM: 1.5V, ECC: NÃO BUFFERED/REGISTERED. UNBUFFERED	43	Kingston	179,00	cento e setenta e nove reais	7.697,00	sete mil, seiscentos e noventa e sete reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO TOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

124	UND	MEMÓRIA HYPERX FURY ESTÁ DISPONÍVEL NAS CAPACIDADES DE 4GB E 8GB COM FREQUÊNCIAS QUE VARIAM ENTRE 1333MHZ, 1600MHZ E 1866MHZ. TODAS AS MEMÓRIAS HYPERX FURY POSSUEM O PCB PRETO E UM DISSIPADOR DE CALOR ASSIMÉTRICO, ESTE PODENDO SER AZUL, PRETO, VERMELHO OU, PELA PRIMEIRA VEZ, BRANCO. PERFEITA PARA QUEM PROCURA UMA MEMÓRIA DE DESEMPENHO COM UM PREÇO ACESSÍVEL, A HYPERX FURY É PLUG AND PLAY. BASTA CONECTÁ-LA QUE O RECONHECIMENTO DE SUA PLATAFORMA HOST E O OVERCLOCK É FEITO AUTOMATICAMENTE. AGORA CABE A VOCÊ OPTAR PELA HYPERX FURY E FAZER ESTE UPGRADE DE PERFORMANCE E ESTILO. ESPECIFICAÇÕES: TIPO: 240-PIN DDR3 SDRAM, - CAPACIDADE: 8GB, - ACELERAÇÃO: DDR3 1866, - CAS LATÊNCIA: 10, - TENSÃO: 1.5V; CL (IDD): 10 CICLOS - 10-11-10, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C A 85° C, - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -55° C A +100° C.	25	Fury	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	12.475,00	doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
125	UND	PEN DRIVE - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRIVE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 12,5X7,5X1,5CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 50G	100	Sandisk	39,42	trinta e nove reais e quarenta e dois centavos	3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais



17



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

<p>PLACA DE CAPTURA FULL HD 1080P LGF LITE GL310 HDMI CODEC: HARDWARE CODIFICADOR H.264. - STREAMING DE LED INDICADOR DE STATUS DE TRABALHO; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 70 X 22 X 131MM. CONEXÕES: INTERFACE:USB 2.0. - ENTRADA DE VÍDEO: DIGITAL: HDMI. - ENTRADA DE ÁUDIO: DIGITAL: HDMI / ANALÓGICO: 3,5 MILÍMETROS DE ÁUDIO. - SAÍDA DE VÍDEO: DIGITAL: HDMI. - SAÍDA DE ÁUDIO: DIGITAL: HDMI / ANALÓGICO: ESTÉREO DE 3,5 MM. RESOLUÇÃO: 640 X 480 (60P), 720 X 480 (60P), 720 X 576 (50P), 800 X 600 (60P), 1024 X 768 (60P); 1280 X 720P (50P), 1280 X 720P (60P), 1280 X 768 (60P), 1280 X 800 (60P); 1280 X 1024 (60P); 1360 X 768 (60P); 1440 X 900 (60P); 1920 X 1080 (60P); 1920 X 1080 (25P), 1920 X 1080 (30P), 1920 X 1080 (50P), 1920 X 1080 (60P). RESOLUÇÃO CAPTURA: 640 X 480 (60P), 720 X 480 (60P), 720 X 576 (50P), 800 X 600 (60P); 1024 X 768 (60P), 1280 X 800 (60P); 1280 X 800 (60P), 1280 X 1024 (30P), 1360 X 768 (50P), 1440 X 900 (30P); 1680 X 1050 (30P), 1920 X 1080 (24P), 1920 X 1080 (25P). 1920 X 1080 (30P). CHROMA SUBSAMPLING: ENTRADA: YUV 04:04:04; PASS- THROUGH: YUV 04:02:02; CAPTURA: YUV</p>																																	





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

126	UND	04:02:00. FORMATO DE ÁUDIO: ENTRADA: HDMI; PCM STEREO; 3,5 MILÍMETROS DE ÁUDIO- STEREO; CAPTURA: AAC ESTEREO. APLICAÇÕES: SOFTWARE: AVERMEDIA RECENTRAL; QUALIDADE DE GRAVAÇÃO: MÁXIMO: 60MBPS / 1080P30; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 (32/64 BITS), WINDOWS 7 (32/64 BIT); CPU: INTEL® CORE™ 2 DUO 2.8 GHZ / AMD ATHLON™ 64X2 DUAL CORE 3.0GHZ; MEMÓRIA: 4 GB DE RAM; PLACA GRÁFICA: PLACA VGA COM SUPORTE PARA DIRECTX 10.0C OU ACIMA. CODIFICAÇÃO DE HARDWARE: COM A AVANÇADA TECNOLOGIA DE CODIFICAÇÃO DE HARDWARE H.264, LIVE GAMER PORTABLE CUIDA DO PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD E EVITA A SOBRECARGA DA CPU; O CODIFICADOR DE HARDWARE TAMBÉM GARANTE TAXAS DE QUADROS ESTÁVEIS DURANTE O JOGO, OU MESMO O REGISTRO DO JOGO; ISTO É O LIVE GAMER PORTABLE CERTAMENTE CUMPRE O SEU DESEJO DE TER BOM JOGO E EXPERIÊNCIAS DE VISUALIZAÇÃO SEM PERDAS DE QUADROS. SOFTWARE INTUITIVO - RECENTRAL : SOFTWARE EXCLUSIVO DA AVERMEDIA RECENTRAL OFERECER CONFIGURAÇÕES INTUITIVAS PARA STREAMING AO VIVO E CONEXÃO RÁPIDA PARA PLATAFORMAS POPULARES DE STREAMING; ELE É CAPAZ DE TRANSMITIR O JOGO E OS COMENTÁRIOS AO VIVO PARA TWITCHTV E USTREAM DIRETAMENTE NO TOPO DISTO, FORNECE A FUNÇÃO TIMESHIFT, QUE PERMITE QUE VOITE FACILMENTE PARA QUALQUER GRAVAÇÃO DE ONDE DESEJA INICIAR A GRAVAÇÃO. HOT BUTTON PARA AUXÍLIO DO USUÁRIO E INDICADOR DE LED-O HOT-BUTTON ON-BOARD EM LED É O INDICADOR DA LIVE GAMER PORTABLE E TRAZ AOS JOGADORES A EXPERIÊNCIA DE USO MAIS CONVENIENTE.- BASTA APERTAR O HOT-BUTTON, E A GRAVAÇÃO OU O STREAMING COMEÇAM; QUANTO AOS INDICADORES DE LED-A COR DA ILUMINAÇÃO E A FREQUÊNCIA DE ILUMINAÇÃO AJUDARÁ A SABER O STATUS DO TRABALHO COM UM ÚNICO OLHAR; PRESERVAR E COMPARTILHAR O SEU JOGO COM A LIVE GAMER PORTABLE NÃO PODE SER MAIS FÁCIL. TOTALMENTE COMPATÍVEL COM XSPILT: PARA AQUELES QUE PROCURAM FUNCIONALIDADES AVANÇADAS DE STREAMING, LIVE GAMER PORTABLE É TOTALMENTE COMPATÍVEL COM BROADCASTER XSPILT; ALÉM DE STREAMING DIRETO E EDIÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO INTUITIVA, BROADCASTER XSPILT PERMITE ADICIONAR DIFERENTES	3	Seagate	199,00	cento e noventa e nove reais	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
-----	-----	---	---	---------	--------	------------------------------	--------	-----------------------------------



13



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

127	UND	TIPOS DE MÍDIA PARA U FLUXO; TAIS COMO WEBCAM, GRAFICOS E OUTROS VIDEO INPUTS. CONTEUDO DA EMBALAGEM: PLACA DE CAPTURA; CABO USB MINI; GUIA DE INSTALAÇÃO. GRANTIA 12 MESESE DE GARANTIA. PESO 210 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM).	12	Seagate	402,90	quinhentos e noventa e nove reais	4.834,80	sete mil, cento e oitenta e oito reais
128	UND	PLACA DE VÍDEO COM DUAS SAÍDAS HDMI; CHIPSET: GPU: R7 240, VELOCIDADE: 730MHZ, BOOST CLOCK: 760MHZ, CADA CORE: NÃO. ; MEMÓRIA: VELOCIDADE: 1800 MHZ EFETIVA, TAMANHO: 2048 MB, TIPO: DDR3, INTERFACE: 128 BITS; API 3D: DIRECTX: 12, OPENGL: 4.3, SUPORTE SLI: NÃO, SUPORTE CROSSFIREX, SUPORTE SINGLE-LINK DVI; DOLBY TRUEHD E APOIO DTSHD MASTER AUDIO, TECNOLOGIA POWERTUNE, TECNOLOGIA HD3D, APP ACCELERATION, CATALYST CONTROL CENTER, TRIXX UTILITY; CONEXÕES: INTERFACE: PCI-EXPRESS 3.0, PORTAS: 02 X HDMI (COM 3D)	12	Seagate	599,00	quarenta reais e noventa centavos	7.188,00	quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

129	UND	PLACAS DE REDE - PCI EXPRESS 1.1, CONEXÃO 10 / 100 / 1000 MBPS - TOTALMENTE COMPATÍVEL COM: IEEE 802.3, IEEE 802.3 U, IEEE8023AB, SUPORTA HALF / FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL, SUPORTA IEEE802.1P LAYER2 ENCODING PRIORITY, SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, DETECÇÃO CROSSEVER E AUTO CORRECTION OPERATION, FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP, SISTEMAS OPERACIONAIS: WIN 2000/XP/2003/VISTA/WIN7/2008/WIN8.1(32/64 BIT)	12	Seagate	40,90	oitocentos reais	490,80	onze mil e duzentos reais
130	UND	PROCESSADOR DE 3.6GHZ COM COOLER INCLUSO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1150, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.6 GHZ, CACHE: 3 MB, DMIZ: 5 GT/S, GRÁFICOS: 1.15GHZ (MHZ): 350, MÁXIMA FREQUÊNCIA DINÂMICA DA PLACA GRÁFICA: 1.15GHZ, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT, EXTENSÕES DO CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: SSE4.1/4.2, AVX 2.0, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 22 NM, TDP MÁXIMO: 54 W, ESPECIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO TÉRMICA: PCG 2013C;	14	Top	800,00	duzentos e cinquenta e nove reais	11.200,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

131	UND	ROTEADOR GIGABIT WIRELESS DE BANDA DUPLA INDOOR COM LARGURA DE BANDA TOTAL DISPONÍVEL DE 750MBPS RECURSOS DO HARDWARE: INTERFACE - 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000 MBPS, 2 PORTAS USB 2.0 BOTÃO - BOTÃO WPS / RESET, SWITCH DE LIGA / DESLIGA DO WIRELESS, BOTÃO DE LIGA / DESLIGA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - 12VCC/1.5 A DIMENSÕES (L X C X A) - 9.6X6.4X1.3 POL.(243X160.6X32.5MM) ANTENA - 3 ANTENAS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE BANDA DUPLA (RP-SMA) RECURSOS WIRELESS: PADRÕES WIRELESS - IEEE 802.11A, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N FREQUÊNCIA - 2.4GHZ & 5GHZ TAXA DO SINAL - 5 GHZ: ATÉ 450MBPS 2.4 GHZ: ATÉ 300MBPS EIRP - <20DBM SENSIBILIDADE DA RECEPÇÃO - 300M, 2.4G: -70DBM 270M, 2.4G: -70DBM 195M, 2.4G: -71DBM 130M, 2.4G: -74DBM 54M, 2.4G: -79DBM 6M, 2.4G: -94DBM 450M, 5G: -64DBM 405M, 5G: -64DBM 270M, 5G: -67DBM 195M, 5G: -70DBM 130M, 5G: -73DBM 54M, 5G: -79DBM 6M, 5G: -92DBM FUNÇÕES WIRELESS - ATIVAR/DESATIVAR RADIO WIRELESS, WDS BRIDGE, WMM, ESTATÍSTICAS WIRELESS - ATIVAR/DESATIVAR RADIO WIRELESS, WDS BRIDGE, WMM, ESTATÍSTICAS WIRELESS SEGURANÇA WIRELESS - CRIPTOGRAFIA WEP DE 64/128-BIT, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK GUEST NETWORK - 2.4GHZ GUEST NETWORK x 1 5GHZ GUEST NETWORK x 1 RECURSOS D) SOFTWARE: TIPO DE WAN - IP ESTÁTICO / IP DINÂMICO / PPOE / PPTP (ACESSO DUPLA) / LZTP (ACESSO DUPLA) / BIGPOND DHCP - CLIENTE SERVIDOR, LISTA DE CLIENTES DHCP RESERVA DE ENDEREÇO QUALIDADE DO SERVIÇO - WMM, CONTROLF DE BANDA - PORTA DO SERVIDOR VIRTUAL, PORTA TRIGGERING, UPNP, DMZ DNS DINÂMICO - DYNDNS, COMEXE, NO-IP PASSAGEM VPN - PPTP, L2TP, L2TP, IPSEC CONTROLE DE ACESSO - CONTROLE DO ACESSO RESTRITO, CONTROLE DE GESTÃO LOCAL, LISTA	5	Ethernet	259,00	quinhetos e noventa e nove reais	1.295,00	quinhetos e noventa e nove reais
-----	-----	--	---	----------	--------	----------------------------------	----------	----------------------------------





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.891097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

132	UND	ROUTER BOARD (RB), PROCESSADOR: ARQUITETURA: PPC; FREQUÊNCIA: 1.066MHZ; NÚCLEO: 2; MEMÓRIA: 2 GB DDR SODIMM; MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS: NAND ONBOARD; PORTAS DE REDE: 13 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBIT/S AUTO-MDI/X; PORTA SERIAL: 1 SERIAL DB9 RS232C; ARMAZENAMENTO DE DADOS: 1 SLOT MICROSD; CONTROLE DE TEMPERATURA: SENSORES E CONECTORES PARA DOIS COOLERS PARA RESFRIAMENTO; OPÇÕES DE ENERGIA: STANDARD 110/220 POWER JACK; 12-24 VDC; POE: 12-24 VDC (PORTA 13); DIMENSÕES: CASE 1U ALUMÍNIO 4.5 CM X 7.5 CM X 44 CM; PESO: 375 GRAMAS; SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS V3, LICENÇA LEVEL6	3	Mikrotik	534,90	quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos	1.604,70	dois mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
-----	-----	--	---	----------	--------	--	----------	--



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

133	UND	SWITCH 16 PORTAS: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APRENDIZADO DE ENDEREÇOS MAC; APRENDIZADO E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, AUTO MDI/MDI-X; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, BUFFER DE MEMÓRIA: 2 MB, CABEAMENTO SUPORTADO: 10BASE-T; UTP, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VAC / 50-60 HZ; 0,5 A / SAÍDA: 9 VDC / 0,85 A, JUNBO FRAME: 9,5 KB, LEDS INDICADORES: ALIMENTAÇÃO (POWER) E LINK/ATIVIDADE POR PORTA, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENVIA (STORE AND FORWARD), QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10/100/1.000 MBPS, COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, TAMANHO DA TABELA DE ENDEREÇOS	5	Ethernet	429,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	2.149,50	duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
-----	-----	--	---	----------	--------	---	----------	---



24



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

134	UND	<p>SWITCH 8 PORTAS GIGABIT: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APRENDIZADO DE ENDEREÇOS MAC; APRENDIZADO E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, AUTO MDI/MDI-X; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, BUFFER DE MEMÓRIA: 2 MB, CABEAMENTO SUPOSTO: 10BASE-T; UTP CATEGORIA DO CABO 3, 4, 5 / 100BASE-TX; UTP CATEGORIA DO CABO 5, 5E / EIA/TIA-568 100-0, STP (MÁXIMO 100 M) / 100BASE-T; UTP CATEGORIA DO CABO 5, 5E, CARACTERÍSTICAS DE AMBIENTE: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 40 °C / TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 70 °C / UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% A 90% / UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% A 90%; DIMENSÕES: 165 x 168 x 28 MM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VAC / 50-60 HZ 0,5 A / SAÍDA: 9 VDC / 0,85 A, JUMBO FRAME: 9,5 KB, LEDS INDICADORES: ALIMENTAÇÃO (POWER) E LINK/ATIVIDADE POR PORTA, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENVIA (STORE AND FORWARD), PADRÕES: IEEE802.3 10BASE-T / IEEE802.3U 100BASE-TX / IEEE802.3X FULL DUPLEX & FLOW CONTROL / IEEE802.3AB 1.000BASE-T / IEEE802.1P PRIORITY QUEUEING (COS) / IEEE802.3AZ ENERGY EFFICIENT ETHERNET, PROTOCOLO: CSMA/CD, QUANTIDADE DE PORTAS: 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, TAMANHO DA TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8 K, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ETHERNET: 10 NBPS (HALF DUPLEX), 20 MBPS / FAST ETHERNET: 100 MBPS (HALF DUPLEX), 200 MBPS / GIGABIT ETHERNET: 2.000 MBPS (FULL DUPLEX), TOPOLOGIA: ESTRELA.</p>	3	TP Link	89,90	trinta e nove reais	269,70	um mil, cento e trinta e um reais
135	UND	<p>TECLADO PARA COMPUTADOR: ABNT PORTUGUÊS BR; INTERFACE USB; COMPATÍVEIS COM PC E NOTEBOOK; COMPATÍVEL COM WINDOWS ME, 2000, XP, VISTA E OUTROS.</p>	29	Multilase r	39,00	treze reais e noventa centavos	1.131,00	um mil, cento e doze reais
136	UND	<p>Bacia plástica na cor azul com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.</p>	80	Plastplus	13,90	quatorze reais e noventa centavos	1.112,00	um mil, cento e doze reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

137	UND	Bacia plástica na cor verde com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.	80	Plastplus	14,90	quinze reais e noventa centavos	1.192,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
138	UND	Bacia plástica na cor vermelha com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.	80	Plastplus	15,90	quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	1.272,00	dez mil, oitocentos e trinta reais
139	UND	Balança pediátrica capacidade até 25Kg com gancho e corda para ACS	20	Balmak	541,50	trinta e nove reais e noventa centavos	10.830,00	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
142	PAR	Bota Antiderrapante branca tamanhos diversos	16	Fujiwara	39,90	sessenta e nove reais	638,40	um mil, trezentos e oitenta reais
143	PAR	Bota cano curto confeccionada em legitimo couro tamanhos diversos	20	Fujiwara	69,00	setenta e nove reais	1.380,00	dois mil, cento e trinta e três reais
144	PAR	Bota cano Longo confeccionada em legitimo couro tamanhos diversos	27	Fujiwara	79,00	oitenta e nove reais	2.133,00	oitocentos e noventa reais
145	PAR	Bota com cadarço cano curto confeccionada em legitimo couro tamanhos diversos	10	Fujiwara	89,00	cento e vinte e nove reais	890,00	cinco mil, cento e sessenta reais
146	PAR	Bota com cadarço cano longo confeccionada em legitimo couro tamanhos diversos	40	Fujiwara	129,00	cento e vinte e nove reais	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
		VALOR TOTAL					538.877,73	quinhentas e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP: 62.200-000

VALOR GLOBAL		538.877,73	quinhetos e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e trêss centavos

Obs: Todos os itens deverão vir embalados com Preço Unitário e Total.
 Obs2: Declaração que todos os produtos, artigos, trabalhos, providências, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desdobramentos de pessoa e quando: cultos, cultos de pessoas que atuam ou vieram a atuar, para o adiantamento sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

FRICARNES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
 TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
 Email: fdeassilicacoes@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL, S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
 Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.
 Condições de Pagamento: Conforme o Edital.

Nova Russas - CE, 06 de Abril de 2018

14.988.111/0001-62
 C.G.F. 06.591.097-4
 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE.



CARTÓRIO BEZERRA - 1º OFÍCIO
 Reconheço(a) a(s) firma(s) que se segue(m) em
 Autenticidade de: Antonio Ildo da Silva
 Dou. Sivaldo Bezerra do Nascimento Jr.

06 ABR 2018
 Dou. Sivaldo Bezerra do Nascimento Jr.
 Em Testamento da verdade
 Rua Coronel Lucio, nº 488 - Centro
 Crato - Ceará - (88) 3881.0012

ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 06.591.097-4



Raujo